
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2011-04-14 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 122-4639, i. k. 1082330ISAK003D-555 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2007–2013 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOSIOS PRIORITETINĖS KRYPTIES „JŪRŲ ŽVEJYBOS LAIVYNO 

PRITAIKYMO PRIEMONĖS“ PRIEMONĖS „LAIVŲ ŽVEJYBINĖS VEIKLOS 

NUTRAUKIMAS VISAM LAIKUI“ VEIKLOS SRIČIŲ „LAIVŲ ŽVEJYBINĖS VEIKLOS 

NUTRAUKIMAS VISAM LAIKUI ATIDUODANT LAIVUS Į METALO LAUŽĄ“ IR 

„ŽVEJYBOS LAIVŲ PERORIENTAVIMAS KITAI NE ŽVEJYBOS VEIKLAI“ 

ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2008 m. spalio15 d. Nr. 3D-555 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2006 m. liepos 27 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1198/2006 dėl Europos 

žuvininkystės fondo (OL 2006 L 223, p. 1), 2007 m. kovo 26 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 

498/2007, nustatančiu išsamias Tarybos reglamento (EB) Nr. 1198/2006 dėl Europos žuvininkystės 

fondo įgyvendinimo taisykles (OL 2007 L 120, p. 1), Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 

metų veiksmų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2007 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. 

C/2007/6703, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 190 „Dėl 

institucijų, atsakingų už Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 

įgyvendinimą, paskyrimo“ (Žin., 2007, Nr. 22-840; 2008, Nr. 143-5707) ir atsižvelgdamas į 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos administravimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. 3D-339 

(Žin., 2007, Nr. 83-3404; 2009, Nr. 27-1060):  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 3D-456, 2009-06-25, Žin., 2009, Nr. 78-3246 (2009-06-30), i. k. 1092330ISAK003D-456 

 

1. T v i r t i n u  Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 

pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų 

žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sričių „Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas 

visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos 

veiklai“ įgyvendinimo taisykles (pridedama). 

2. P a v e d u  Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos: parengti ir 

patvirtinti darbo procedūrų aprašus. 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ  KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DDF63B29B776
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D0AD6062911
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4504801AFE0B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C33F977CB07
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1689D8A13C84
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D7D84B0F0AB5


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2008 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. 3D-555 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2010 m. vasario 18 d. įsakymo Nr. 3D-132 

redakcija) 

 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2007–2013 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOSIOS PRIORITETINĖS KRYPTIES „JŪRŲ ŽVEJYBOS LAIVYNO 

PRITAIKYMO PRIEMONĖS“ PRIEMONĖS „LAIVŲ ŽVEJYBINĖS VEIKLOS 

NUTRAUKIMAS VISAM LAIKUI“ VEIKLOS SRIČIŲ „LAIVŲ ŽVEJYBINĖS VEIKLOS 

NUTRAUKIMAS VISAM LAIKUI ATIDUODANT LAIVUS Į METALO LAUŽĄ“ IR 

„ŽVEJYBOS LAIVŲ PERORIENTAVIMAS KITAI NE ŽVEJYBOS VEIKLAI“ 

ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos pirmosios 

prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų žvejybinės 

veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sričių „Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam 

laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos 

veiklai“ įgyvendinimo taisyklių (toliau – Taisyklės) tikslas – nustatyti paramos pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos, patvirtintos Europos Komisijos 

2007 m. gruodžio 17 d. sprendimu C/2007/6703 (toliau – Veiksmų programa) pirmosios 

prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų žvejybinės 

veiklos nutraukimas visam laikui“ (toliau – Priemonė) veiklos sričių „Laivų žvejybinės veiklos 

nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų perorientavimas kitai 

ne žvejybos veiklai“ įgyvendinimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis 2006 m. liepos 27 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 

1198/2006 dėl Europos žuvininkystės fondo (OL 2006 L 223, p. 1), 2007 m. kovo 26 d. Komisijos 

reglamentu (EB) Nr. 498/2007, nustatančiu išsamias Tarybos reglamento (EB) Nr. 1198/2006 dėl 

Europos žuvininkystės fondo įgyvendinimo taisykles (OL 2007 L 120, p. 1), Veiksmų programa, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 190 „Dėl institucijų, 

atsakingų už Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos įgyvendinimą, 

paskyrimo“ (Žin., 2007, Nr. 22-840; 2008, Nr. 143-5707) ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2007–2013 metų veiksmų programos administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. 3D-339 (Žin., 2007, Nr. 83-

3404; 2009, Nr. 27-1060) (toliau – Veiksmų programos administravimo taisyklės), ir Lietuvos 

žvejybos pastangų 2008–2009 metais reguliavimo planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2008 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. 3D-552. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jas apibrėžia reglamentas (EB) Nr. 

1198/2006, reglamentas (EB) Nr. 498/2007, Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymas (Žin., 

2000, Nr. 56-1648; 2004, Nr. 73-2527), Veiksmų programos administravimo taisyklės ir kiti teisės 

aktai. 

 

II. PRIEMONĖS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Bendrasis Priemonės tikslas – suderinti žvejybos laivyno žvejybos pajėgumus su žvejybos 

galimybėmis ir sukurti modernų, konkurencingą bei efektyvų žvejybos laivyną. 

5. Priemonės uždaviniai: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D0AD6062911
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4504801AFE0B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C33F977CB07
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C33F977CB07
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1689D8A13C84
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CF198C6E9D0


2 

 

 

5.1. suderinti laivyno žvejybos pajėgumus su žvejybos galimybėmis; 

5.2. sudaryti prielaidas visiškam kvotų panaudojimui. 

 

III. TINKAMI IR NETINKAMI PAREIŠKĖJAI 

 

6. Paramos paraiškas pagal Priemonę (toliau – paramos paraiška) gali teikti žuvininkystės 

įmonė, žvejojanti Baltijos jūros priekrantėje, kuriai nuosavybės teise priklauso nors vienas žvejybos 

laivas (kaip nurodyta reglamento (EB) Nr. 1198/2006 3 straipsnio c punkte); 

7. Pareiškėjas ar pareiškėjo atstovas (kai pareiškėjas – juridinis asmuo) turi būti ne jaunesnis 

kaip 18 metų amžiaus. 

8. Pareiškėjas neturi uždelstų įsiskolinimų Lietuvos Respublikos biudžetui ir (ar) Valstybinio 

socialinio draudimo fondui (ši nuostata gali būti netaikoma įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš 

valstybės arba savivaldybių biudžeto, ir asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai). 

9. Pareiškėjas laikomas netinkamu ir negali teikti paraiškos, jeigu: 

9.1. pareiškėjui yra iškelta byla dėl bankroto arba jis yra likviduojamas; 

9.2. pareiškėjui yra priimtas galutinis sprendimas dėl: 

9.2.1. pareiškėjo, ketinusio gauti arba gavusio paramą iš Specialiosios žemės ūkio ir kaimo 

plėtros paramos programos, Europos žemės ūkio orientavimo ir garantijų fondo, Europos žemės 

ūkio garantijų fondo, Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai, Žuvininkystės orientavimo 

finansinio instrumento, Europos žuvininkystės fondo (toliau ? EŽF), paramos sutarties ar paramos 

skyrimo sąlygų pažeidimo, kai pažeidimo suma lygi arba didesnė kaip 34 528 Lt. Tokiu atveju 

pareiškėjas neturi teisės pretenduoti į paramą vienerius metus nuo galutinio sprendimo priėmimo 

dienos; 

9.2.2. pareiškėjo įvykdytos nusikalstamos veikos, susijusios su parama iš Specialiosios žemės 

ūkio ir kaimo plėtros paramos programos, Europos žemės ūkio orientavimo ir garantijų fondo, 

Europos žemės ūkio garantijų fondo, Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai, Žuvininkystės 

orientavimo finansinio instrumento, EŽF. Tokiu atveju pareiškėjas neturi teisės pretenduoti į 

paramą dvejus metus nuo galutinio sprendimo priėmimo. 

10. Pareiškėjas gali teikti tik vieną paramos paraišką per visą 2007–2013 metų laikotarpį. Jei 

pirmoji paramos paraiška nėra išregistruota, kita to paties pareiškėjo pateikta paramos paraiška 

atmetama. 

 

IV. TINKAMUMO GAUTI PARAMĄ KRITERIJAI 

 

11. Pareiškėjas turi atitikti tinkamumo gauti paramą kriterijus paramos paraiškos pateikimo 

dieną, kurie vertinami pagal pateiktus duomenis bei viešuosiuose registruose esančią informaciją. 

12. Bendrieji tinkamumo gauti paramą kriterijai pagal Priemonės veiklos sritis „Laivų 

žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų 

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“: 

12.1. paraišką teikia pareiškėjas, įvardytas tinkamu pareiškėju pagal šių Taisyklių III skyrių; 

12.2. projekte numatyti veiksmai ir išlaidos prisideda prie Taisyklių II skyriuje nurodytų tikslo ir 

vieno ar kelių uždavinių įgyvendinimo; 

12.3. pareiškėjas patvirtina ir įsipareigoja užtikrinti, kad projektui nebuvo, nėra ir nebus skirta 

kompensacija iš kitų nacionalinių programų ir Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų; 

12.4. pareiškėjas neprieštarauja, kad duomenys apie pateiktą paraišką, gaunamą paramą ir 

įgyvendinamą projektą bus viešinami vadovaujantis reglamento (EB) Nr. 498/2007 30 straipsnyje ir 

31 straipsnio antros pastraipos d punkte pateiktais reikalavimais; 

12.5. pareiškėjas įsipareigoja, kad įmonei pasitraukiant iš žvejybos Baltijos jūros priekrantėje 

veiklos pagal Priemonės veiklos sritį „Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui 



3 

 

 

atiduodant laivus į metalo laužą“, visi jos žvejybos įrankiai ir laivai, įtraukti į Lietuvos Respublikos 

žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų bazę (Bendrijos žvejybos laivyno registrą), bus šalinami 

ir sutinka, kad įmonė bus išbraukta iš Baltijos jūros priekrantėje žvejojančių įmonių sąrašo, 

patvirtinto Žuvininkystės departamento prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, o visi 

įmonės laivai – iš Lietuvos Respublikos žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų bazės 

(Bendrijos žvejybos laivyno registro). Įmonei perorientuojant laivus kitai ne žvejybos veiklai 

Baltijos jūros priekrantėje pagal Priemonės veiklos sritį „Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne 

žvejybos veiklai“ pareiškėjas įsipareigoja, kad visi jos žvejybos laivai bus perorientuoti į kitą nei 

žvejybą veiklą, visi jos žvejybos įrankiai bus šalinami ir naikinami ir sutinka, kad įmonė bus 

išbraukta iš Baltijos jūros priekrantėje žvejojančių įmonių sąrašo, o visi įmonės laivai – iš Bendrijos 

žvejybos laivyno registro. 

12.6. pareiškėjas įsipareigoja, kad laivui pasitraukiant iš žvejybos tolimuosiuose jūrų 

vandenyse veiklos pagal Priemonės veiklos sritį „Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam 

laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ laivas ir visi to laivo žvejybos įrankiai, įtraukti į Lietuvos 

Respublikos žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų bazę (Bendrijos žvejybos laivyno registrą), 

bus šalinami ir laivas išbrauktas iš Lietuvos Respublikos žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų 

bazės (Bendrijos žvejybos laivyno registro). Laivą perorientuojant kitai ne žvejybos veiklai 

tolimuosiuose jūrų vandenyse pagal Priemonės veiklos sritį „Žvejybos laivų perorientavimas kitai 

ne žvejybos veiklai“ pareiškėjas įsipareigoja, kad žvejybos laivas bus perorientuotas į kitą nei 

žvejybą veiklą, visi laivo žvejybos įrankiai bus šalinami, o laivas išbrauktas iš Lietuvos Respublikos 

žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų bazės (Bendrijos žvejybos laivyno registro). 

12.7. pareiškėjas įsipareigoja, kad perorientuoto laivo (-ų) veikla gali būti visiškai nutraukta 

ne anksčiau kaip po 2 (dvejų) metų po sprendimo skirti paramą patvirtinimo datos. Nutraukus 

perorientuoto laivo (-ų) veiklą laivas turi būti pašalintas. 

13. Specialieji tinkamumo gauti paramą kriterijai, kai paraišką teikia žuvininkystės įmonės, 

žvejojančios Baltijos jūros priekrantėje: 

13.1. įmonė turi leidimą užsiimti versline žvejyba Baltijos jūros priekrantėje; 

13.2. įmonė vykdė žvejybą Baltijos jūros priekrantėje paskutinius 2 metus skaičiuojant atgal 

nuo paramos paraiškos pateikimo dienos, t. y. buvo veikianti ir gavo pajamų iš žvejybos; 

13.3. pareiškėjas nuosavybės teise valdo ne mažiau kaip vieną žvejybos laivą: 

13.3.1. žvejybos laivas įregistruotas Lietuvos Respublikos žvejojančių jūrų vandenyse laivų 

duomenų bazėje (Bendrijos žvejybos laivyno registre); 

13.3.2. pareiškėjo įmonė ar žvejybos laivas turi Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

išduotą Gyvūninio maisto tvarkymo subjekto veterinarinį registravimo pažymėjimą; 

13.3.3. žvejybos laivas yra tinkamas eksploatuoti; 

13.3.4. eksploatuojamas paskutinius 2 metus, t. y. buvo išplaukęs žvejoti ne mažiau kaip 2 

kartus per kiekvieną iš dviejų paskutinių 12 mėnesių laikotarpių, skaičiuojant atgal nuo paramos 

paraiškos pateikimo dienos. 

 

V. PARAMOS DYDIS 

 

14. Lėšos Priemonei įgyvendinti skiriamos iš EŽF (85 proc. bendrojo finansavimo) ir 

bendrojo finansavimo lėšų, numatytų Lietuvos Respublikos valstybės biudžete (15 proc. bendrojo 

finansavimo). 

15. Šio kvietimo teikti paramos paraiškas metu pateiktoms paramos paraiškoms numatoma 

paskirstyti paramos suma: 

15.1. kai paramos paraiškas teikia žuvininkystės įmonės, žvejojančios Baltijos jūros 

priekrantėje – iki 5 200 000 Lt. 

16. Parama projektams skiriama kaip vienkartinė kompensacija, apskaičiuota Taisyklių VI 

skyriuje nustatyta tvarka. 



4 

 

 

 

VI. PARAMOS SKAIČIAVIMO METODIKA 

 

17. Kompensacijos pagal Priemonės veiklos sritį „Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam 

laikui atiduodant laivus į metalo laužą“: 

17.1. apskaičiuojant kompensacijos dydį, laivo bendrasis tonažas skaičiuojamas, kaip 

apibrėžta 1986 m. rugsėjo 22 d. Tarybos reglamente (EEB) Nr. 2930/86, nustatančiame žvejybinių 

laivų charakteristikas (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 1 tomas, p. 214), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 1994 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 3259/94 (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 4 skyrius, 2 tomas, p. 191), ir 1995 m. kovo 20 d. Komisijos sprendime 

95/84/EB dėl Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2930/86, nustatančio žvejybinių laivų charakteristikas, 

priedo įgyvendinimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 2 tomas, p. 199); 

17.2. Baltijos jūros priekrantėje žvejojančioms įmonėms apskaičiuojamos pagal formulę: 

I = 19691 Lt × GT + 100000 Lt × X, 
kur 

I – kompensacija už žvejybos laivo atidavimą į metalo laužą, Lt; 

GT – visų pareiškėjui priklausančių laivų, atitinkančių Taisyklių 13.3 punkte nurodytus 

reikalavimus, bendrojo tonažo suma; 

kai GT‘ ≤ 5,8, tai X = 1; 

kai GT‘ > 5,8, tai X = GT‘/5,8; 

GT‘ – pareiškėjui priklausančių laivų, atitinkančių Taisyklių 13.3.1–13.3.3 punktuose 

nurodytus reikalavimus, bendrojo tonažo suma. 

18. Kompensacijos pagal Priemonės veiklos sritį „Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne 

žvejybos veiklai“ dydis yra 75 proc. kompensacijos sumos, apskaičiuotos pagal šių Taisyklių 18 

punkte pateiktą metodiką. 

19. Jei žvejybos laivas prarandamas tarp sprendimo suteikti paramą patvirtinimo datos ir 

faktinės laivo žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui datos, vadovaujanti institucija atlieka 

finansinę draudimo mokamos kompensacijos sumos korekciją. Paramos suma mažinama draudimo 

išmokos dydžiu. 

 

VII. KVIETIMAS TEIKTI PARAMOS PARAIŠKAS 

 

20. Kvietimai teikti paramos paraiškas skelbiami ir paramos paraiškos priimamos taikant 

ribotos trukmės paramos paraiškų priėmimo procedūrą, kaip nurodyta Veiksmų programos 

administravimo taisyklėse. 

21. Kvietimą teikti paramos paraiškas skelbia Agentūra. Kvietimas skelbiamas „Valstybės 

žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“ ir Agentūros interneto tinklalapyje (www.nma.lt). 

 

VIII. PARAMOS PARAIŠKOS PILDYMAS, TEIKIMAS IR REGISTRAVIMAS 

 

22. Paramos paraiškos forma paramai gauti ir kartu su paramos paraiška teikiami dokumentai 

pateikiami šių Taisyklių 1 priede. 

23. Pareiškėjas kartu su paramos paraiška gali pateikti kitus papildomus dokumentus, kurie, jo 

manymu, gali būti svarbūs vertinant paramos paraišką. 

24. Paramos paraiškas iš pareiškėjų priima ir registruoja Agentūra, kurios teritorinių padalinių 

adresai nurodyti interneto tinklalapyje (www.nma.lt). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-307, 2011-04-08, Žin., 2011, Nr. 45-2129 (2011-04-13), i. k. 1112330ISAK003D-307 

 

25. Paramos paraiška turi būti pateikta asmeniškai ar per įgaliotą asmenį. Kitais būdais (pvz., 

paštu, per kurjerį, faksu arba elektroniniu paštu ir t. t.) arba kitais adresais pateiktos paramos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A8169DFC644E


5 

 

 

paraiškos nepriimamos. 

26. Paramos paraiškos, pateiktos pasibaigus kvietime teikti paramos paraiškas nurodytam paramos 

paraiškų priėmimo terminui, nepriimamos. 

27. Paramos paraiška turi būti pateikta spausdintine forma (užpildyta kompiuteriu). Ranka 

užpildytos paramos paraiškos nebus registruojamos ir vertinamos. 

28. Turi būti pateikiamas vienas paramos paraiškos egzempliorius ir elektroninis paramos 

paraiškos variantas, įrašytas į elektroninę laikmeną Word formatu, taip pat prie paramos paraiškos 

pridedamų dokumentų (originalų) komplektas. Jeigu pareiškėjas negali palikti dokumento originalo, 

jis turi pateikti originalą ir kopiją, kurios atitiktis originalui patikrinama pirminio tikrinimo metu ir 

grąžinama pareiškėjui. Paramos paraiška su priedais turi būti įsegta į segtuvą. 

29. Paramos paraiška ir prie jos pridedami dokumentai turi būti pateikti lietuvių kalba. Kita kalba 

užpildyta paramos paraiška ir pateikti dokumentai nepriimami. Pareiškėjas arba jo įgaliotas asmuo 

privalo pasirašyti kiekvieną paramos paraiškos ir prie jos pridedamų dokumentų lapą. 

30. Paramos paraišką pateikusiam pareiškėjui įteikiamas paramos paraiškos registravimą 

patvirtinantis raštas. 

31. Paramos paraiškos ir elektroninio paramos paraiškos varianto turinys turi sutapti. Jeigu 

paramos paraiškos ir (ar) elektroninio paramos paraiškos varianto duomenys nesutampa, Agentūra 

vadovaujasi pareiškėjo ar pareiškėjo atstovo (jei pareiškėjas – juridinis asmuo) pasirašytu paramos 

paraiškos originalu. 

32. Užregistravus paramos paraišką, pareiškėjas gali teikti papildomą informaciją, jei jos 

pareikalauja Agentūra. Į papildomą informaciją, kurią pareiškėjas pateikia savo iniciatyva (išskyrus 

Taisyklių 36 punkte numatytas išimtis), neatsižvelgiama. 

33. Pareiškėjas, esant svarbioms aplinkybėms, be paklausimo gali pateikti papildomą 

informaciją, lemiančią objektyvų paramos Paraiškos vertinimą, jei dėl objektyvių priežasčių 

negalėjo jos pateikti kartu su paramos paraiška (pvz.: pasikeitę tiesioginio ryšio duomenys, 

duomenys, turintys įtaką paramos dydžiui ir pan.). Papildomi dokumentai gali būti pateikimai iki 

paramos paraiškos tinkamumo vertinimo pabaigos. Pateikiant papildomus dokumentus būtina raštu 

nurodyti priežastis, lėmusias dokumentų nepateikimo faktą. 

34. Po paramos paraiškos užregistravimo pareiškėjas turi teisę raštu pranešti Agentūrai apie 

pateiktos paramos paraiškos atšaukimą. Pareiškėjo prašymu išregistruota paramos paraiška nebus 

toliau administruojama. Į vėlesnius pareiškėjo prašymus toliau administruoti paramos paraišką 

neatsižvelgiama. 

35. Informacija apie užregistruotas paramos paraiškas skelbiama Agentūros interneto 

tinklalapyje (www.nma.lt), nurodant pareiškėjo pavadinimą, paramos paraiškos kodą ir prašomą 

paramos sumą, taip pat nurodomas bendras registruotų paramos paraiškų skaičius. 

 

IX. PARAMOS PARAIŠKOS VERTINIMAS IR PARAMOS SKYRIMO PATVIRTINIMAS 

 

36. Paramos paraiškos vertinimą Agentūra turi atlikti per 3 mėnesius nuo jos įregistravimo 

dienos. Paramos paraiškos vertinimas organizuojamas vadovaujantis Veiksmų programos 

administravimo taisyklėmis. 

37. Paramos paraiškos vertinimo metu yra nustatoma, ar pareiškėjas yra tinkamas paramai 

gauti, ir didžiausias paramos dydis suapvalintas iki sveikųjų skaičių. 

38. Paramos paraiškos vertinimo metu pareiškėjui gali būti siunčiami paklausimai dėl 

papildomų duomenų ir (ar) dokumentų pateikimo ir (arba) atliekamos patikros vietoje. Tokiais 

atvejais paramos paraiškos vertinimas atitinkamai pratęsiamas paklausimo išsiuntimo ir atsakymo 

gavimo ar patikros vietoje atlikimo laikotarpiui. 

39. Atlikus paramos paraiškos tinkamumo skirti paramą vertinimą ir pripažinus ją tinkama 

paramai gauti, atliekamas paramos paraiškos pirmumo vertinimas (išskyrus Taisyklių 42 punkte 

numatytą atvejį). Paramos paraiškų pirmumo vertinimo metu siekiama nustatyti, kurios iš tinkamų 



6 

 

 

finansuoti Paramos paraiškų geriausiai atitinka Priemonės tikslą ir uždavinius: 

39.1. paramos paraiškų pirmumo vertinimo kriterijai pagal Priemonės veiklos sritis „Laivų 

žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų 

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“ Baltijos jūros priekrantėje, kai pareiškėjai yra 

žuvininkystės įmonės, žvejojančios Baltijos jūros priekrantėje: 

 

Eil. Nr. Kriterijus Balai 

1. Laivai, kurių žvejybos veiklą apima ES žuvų išteklių atkūrimo planai.  20 

2. Įmonės per metus sugaunamas žuvų kiekis:  

2.1. – nuo 0,2 iki 3 tonų; 20 

2.2. – daugiau kaip 3 tonos, bet ne daugiau kaip 10 tonų; 15 

2.3. – daugiau kaip 10 tonų.  10 

3. Įmonei priklausančių žvejybos laivų eksploatacijos trukmės vidurkis yra:  

3.1. – daugiau kaip 20 metų; 15 

3.2. – nuo 10 metų iki ne daugiau kaip 20 metų. 10  

4. Įmonės visų laivų žvejybos pajėgumai (bendrasis tonažas):  

4.1. – daugiau kaip 20 GT; 15 

4.2. – daugiau kaip 10 GT, bet ne daugiau kaip 20 GT; 10 

4.3. – nuo 5 GT iki ne daugiau kaip 10 GT.  5  

5. Įmonės per metus sužvejotas menkių kiekis:  

5.1. – daugiau kaip 5 tonos; 15 

5.2. – daugiau kaip 2 tonos, bet ne daugiau kaip 5 tonos; 10 

5.3. – nuo 0,5 tonos iki ne daugiau kaip 2 tonų.  5  

6. Projektai, pagal kuriuos numatoma laivus perorientuoti kitai ne žvejybos 
veiklai.  

15 

 

40. Tuo atveju, kai paramos paraiškose prašoma paramos suma yra mažesnė arba lygi 

Taisyklių 16 punkte nurodytai planuojamai paskirstyti paramos sumai, paramos paraiškų pirmumo 

vertinimas neatliekamas. 

41. Įvertinus paramos paraišką sprendimą dėl paramos skyrimo ar neskyrimo priima ir tvirtina 

Agentūra darbo procedūrų apraše nustatyta tvarka. 

42. Patvirtinus paramos skyrimą, pareiškėjas tampa paramos gavėju. Agentūra apie patvirtintą 

sprendimą dėl paramos skyrimo ar neskyrimo informuoja paramos gavėją/ pareiškėją. 

43. Paramos sutartis nesudaroma. 

44. Informacija apie paramos gavėjus, nurodant paramos gavėjo pavadinimą, skirtą paramos 

sumą, skelbiama Agentūros interneto tinklalapyje (www.nma.lt). 

 

X. PROJEKTO ĮGYVENDINIMO NUOSTATOS 

 

45. Projekto įgyvendinimo laikotarpis, tai laikotarpis nuo paramos skyrimo patvirtinimo 

dienos iki mokėjimo prašymo pateikimo Agentūrai dienos. Projekto įgyvendinimo laikotarpis negali 

viršyti 12 mėnesių nuo paramos skyrimo patvirtinimo dienos. 

46. Priemonei taikomas vienkartinis kompensacijos išmokėjimo būdas. Gali būti teikiamas ne 

daugiau kaip vienas mokėjimo prašymas, kuris turi būti pateiktas ne vėliau kaip iki projekto 



7 

 

 

įgyvendinimo pabaigos. 

47. Paramos gavėjas po paramos skyrimo patvirtinimo, bet ne vėliau kaip per 12 mėnesių, 

atlieka žvejybos įrankių šalinimą, vadovaudamasis Laivų, nutraukiančių žvejybos veiklą visam 

laikui, ir žvejybos įrangos, įrankių šalinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2009 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 3D-471 (Žin., 2009, Nr. 82-3432) (toliau – 

Šalinimo taisyklės), ir įvykdo kitus įsipareigojimus, numatytus Taisyklių 12.5 ir 12.6 punktuose. 

48. Perorientuoto laivo (-ų) veikla gali būti visiškai nutraukta ne ankščiau kaip po 2 (dviejų) 

metų po sprendimo skirti paramą patvirtinimo datos. Jei perorientuoto laivo (-ų) veikla bus 

nutraukta, laivas (-ai) turi būti pašalintas ne vėliau kaip iki 2015 metų vadovaujantis Šalinimo 

taisyklėmis. 

49. Agentūra, vadovaudamasi Šalinimo taisyklėmis, atlieka patikras vietoje. 

50. Paramos lėšos paramos gavėjui išmokamos Veiksmų programos administravimo 

taisyklėse nustatyta tvarka ir terminais. Prieš išmokant paramą Agentūra privalo įsitikinti, ar 

paramos gavėjas įvykdė Taisyklių 12.5 ir 12.6 punktuose nurodytus įsipareigojimus. 

 

XI. PROJEKTO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA IR TIKRINIMAS 

 

51. Bet kuriame projekto administravimo etape gali būti atliekama jų patikra vietoje. Apie 

patikras vietoje pranešama iš anksto, jeigu toks išankstinis informavimas neturės neigiamos įtakos 

patikros rezultatams vietoje. 

52. Jokie su Agentūra raštu nesuderinti nukrypimai nuo planuoto projekto įgyvendinimo, 

keičiantys mokėjimo prašymo pateikimo tvarką, ir pakeitimai, pratęsiantys projekto įgyvendinimo 

laikotarpį ar kitaip keičiantys projektą ar paramos paraiškoje bei sprendime skirti paramą nustatytus 

paramos gavėjo įsipareigojimus, nėra leidžiami. Paramos gavėjas privalo raštu informuoti Agentūrą 

apie visus su projektu susijusius pakeitimus. 

53. Agentūra, gavusi paramos gavėjo prašymą pakeisti projektą, įvertina prašymo aplinkybes 

ir priima sprendimą dėl paramos gavėjo prašymo. 

54. Paramos gavėjas, gavęs paramą pagal Priemonės veiklos sritį „Žvejybos laivų 

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“, pagal Taisyklių 3 priedą per 3 mėnesius pasibaigus 

kalendoriniams metams Agentūrai teikia projekto įgyvendinimo ataskaitą. Pirmoji projekto 

įgyvendinimo ataskaita teikiama per 3 mėnesius pasibaigus metams, kuriais buvo patvirtintas 

paramos skyrimas. Jei visų paramos gavėjo perorientuotų į kitą nei žvejyba veiklą laivų veikla bus 

nutraukta ir laivai sunaikinti iki 2015 metų, tai paskutinė ataskaita teikiama per 3 mėnesius 

pasibaigus metams, kai buvo sunaikintas paskutinis laivas. 

55. Su projekto įgyvendinimu susiję dokumentai turi būti saugomi mažiausiai 5 (penkerius) 

metus nuo paramos sutarties pasirašymo dienos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir 

archyvų įstatymu (Žin., 1995, Nr. 107-2389; 2004, Nr. 57-1982) ir Dokumentų tvarkymo ir 

apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės generalinio direktoriaus 2001 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 88 (Žin., 2002, Nr. 5-

211; 2005, Nr. 132-4773). Dokumentai turi būti prieinami Ministerijos, Agentūros, Ministerijos 

Vidaus audito departamento, Europos Komisijos ir Europos Audito rūmų įgaliotiems atstovams. 

56. Paramos gavėjas privalo saugoti: 

56.1. su laivo ir žvejybos įrankių šalinimu susijusių dokumentų kopijas, kai projektas 

įgyvendinamas pagal Priemonės veiklos sritį „Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui 

atiduodant laivus į metalo laužą“; 

56.2. su žvejybos įrankių šalinimu susijusių dokumentų, kai projektas įgyvendinamas pagal 

Priemonės veiklos sritį „Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“. 

 

XII. SANKCIJOS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.518A8237E8F8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FEF229DA7C6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5A089D514C5E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5A089D514C5E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2A0D869D2CC7


8 

 

 

57. Paramos gavėjui nesilaikant ar pažeidžiant paramos paraiškos ir Taisyklių nuostatas, 

numatomos taikyti sankcijos – paramos neišmokėjimas ir paramos grąžinimas, kai išmokėta 

paramos suma. 

58. Sankcijos taikomos, jei paramos gavėjas: 

58.1. nepradėjo vykdyti projekto per 12 mėnesių nuo sprendimo skirti paramą patvirtinimo 

dienos; 

58.2. nepateikia, pateikia neteisingą informaciją arba nuslepia informaciją, turinčią reikšmės 

priimant sprendimą suteikti paramą arba tinkamai kontroliuoti projekto įgyvendinimo vykdymą; 

58.3. nustojo vykdyti projektą, negali pasiekti paramos paraiškoje numatytų projekto 

uždavinių, tikslų; 

58.4. negrąžina Agentūrai klaidingai apskaičiuotos ir pervestos į atsiskaitomąją sąskaitą 

paramos sumos; 

58.5. neužtikrina, kad projektas, kuriam prašoma paramos, nebūtų finansuojamas iš kitų 

nacionalinių programų ir ES fondų; 

58.6. prieštarauja, kad informacija apie pateiktą paramos paraišką, prašomą ir (arba) gautą 

paramos sumą būtų skelbiama Agentūros interneto tinklalapyje; 

58.7. nesudaro sąlygų ar neleidžia asmenims, turintiems teisę tai daryti, atlikti patikrą vietoje 

ir (arba) patikrinti, kaip įgyvendinamas projektas ir (arba) kaip vykdoma veikla po paramos; 

58.8. nevykdo įsipareigojimų, prisiimtų pateikus paramos paraišką; 

58.9. vykdydamas projektą, nesilaikė ES ar Lietuvos Respublikos teisės aktų, susijusių su 

projekto įgyvendinimu, reikalavimų. 

 

XIII. APSKUNDIMO TVARKA 

 

59. Pareiškėjai ar paramos gavėjai, nesutinkantys su Agentūros, Ministerijos sprendimais, 

veiksmais arba neveikimu, susijusiais su paramos paraiškos vertinimu, atranka, mokėjimo prašymo 

administravimu ir (arba) projekto įgyvendinimu, gali juos apskųsti Veiksmų programos 

administravimo taisyklių nustatyta tvarka. 

 

XIV. INFORMACIJOS TEIKIMAS 

 

60. Informacija ir paaiškinimai dėl paramos skyrimo suteikiami telefonais, nurodytais 

Agentūros interneto tinklalapyje, elektroninio pašto adresu info@nma.lt. 

61. Klausiant faksu ar elektroniniu paštu turi būti pateikiama aiški nuoroda į Priemonės 

pavadinimą, klausiančiojo vardas ir pavardė arba juridinio asmens pavadinimas ir telefonas. 

62. Atsakymai į klausimus, kurie gali būti aktualūs daugeliui potencialių pareiškėjų, skelbiami 

Agentūros tinklalapyje www.nma.lt, skiltyje „Dažniausiai užduodami klausimai“. 

63. Informacija apie paraišką vertinančius asmenis neteikiama. 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-132, 2010-02-18, Žin., 2010, Nr. 22-1046 (2010-02-23), i. k. 1102330ISAK003D-132 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7926075C8AA5


 

 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus  

2007–2013 metų veiksmų programos  

pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos  

laivyno pritaikymo priemonės “ priemonės  

„Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam  

laikui“ veiklos sričių „Laivų žvejybinės  

veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant  

laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų  

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“  

įgyvendinimo taisyklių  

1 priedas 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2010 m. vasario 18 d. įsakymo Nr. 3D-132 

redakcija) 

 

(Paramos paraiškos  

pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos pirmosios 

prioritetinės krypties „Jūrų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui“ priemonės „Laivų 

žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sričių „Laivų žvejybinės veiklos 

nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir Žvejybos laivų perorientavimas 

kitai ne žvejybos veiklai“ forma) 

 
Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos tarnautojas 

 

|_|_|_|_| |_|_| |_|_|      |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_ |_|_| 

(registracijos data)      (registracijos numeris) 

(dokumentą užregistravusio tarnautojo pareigos)      (parašas)      (vardas, pavardė) 

Vertinti priimta   

Atmesta   

 
(pareiškėjo pavadinimas) 

 

Adresas  
(Nurodoma pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus galima susisiekti su 
pareiškėju paraiškos vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu) 

Savivaldybės pavadinimas  

Seniūnijos pavadinimas  

Gyvenamosios vietovės pavadinimas  

Gatvės pavadinimas  

Namo Nr. 

Buto Nr. 

Pašto indeksas  

Telefono Nr.  

Fakso Nr.  

El. paštas 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

PASTABA. Užpildykite vieną arba abu langelius. 

Paštu  

Elektroniniu paštu  

 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie 

Žemės ūkio ministerijos 



2 

 

 

 

PARAMOS PARAIŠKA  

PAGAL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2007–2013 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOSIOS PRIORITETINĖS KRYPTIES „JŪRŲ ŽVEJYBOS LAIVYNO 

PRITAIKYMO PRIEMONĖS “ PRIEMONĖS „LAIVŲ ŽVEJYBINĖS VEIKLOS 

NUTRAUKIMAS VISAM LAIKUI“ VEIKLOS SRITIS „LAIVŲ ŽVEJYBINĖS VEIKLOS 

NUTRAUKIMAS VISAM LAIKUI ATIDUODANT LAIVUS Į METALO LAUŽĄ“ IR 

„ŽVEJYBOS LAIVŲ PERORIENTAVIMAS KITAI NE ŽVEJYBOS VEIKLAI“  

 

_________ Nr. _________ 
(data) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

 
Pareiškėjo pavadinimas Nurodomas paraišką teikiančios įmonės, įstaigos, organizacijos ar kito 

juridinio ar fizinio asmens pavadinimas pagal registracijos pažymėjimo arba 
pagal fizinio asmens tapatybę patvirtinančio dokumento duomenis 

Pareiškėjo teisinė forma Nurodoma pagal juridinio asmens registracijos pažymėjimą  

Pareiškėjo rekvizitai Subjekto kodas Nurodomas juridinio asmens 

registracijos pažymėjimo kodas 

Tel.  

Faksas  

El. p. adresas  

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS 

 
1. Prioritetinė kryptis Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės 

2. Priemonė Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui 

3. Veiklos sritis Žvejybos laivų atidavimas į metalo laužą   

Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai   

4. Žvejybos rajonas Baltijos jūros priekrantė 

5. Projekto įgyvendinimo 

vieta 

Savivaldybės pavadinimas  

Įmonės buveinės adresas  

Gatvės pavadinimas  
Namo Nr. 

Buto Nr.  

6. Prašoma paramos 

suma, Lt 

 

7. Planuojama projekto 

pradžia 

 

8. Planuojama projekto 

pabaiga 

(Nurodoma mokėjimo prašymo pateikimo Agentūrai data) 

9. Projekto vadovas  

(vardas, pavardė) 

(pildyti, jei tai ne 
pareiškėjas) 

Tel. Nr. 

(Pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus atsakingas už projekto įgyvendinimo priežiūrą ir ataskaitų 
rengimą projekto įgyvendinimo metu, vardas, pavardė, pareigos, tel. Nr.) 

10. Banko ir sąskaitos 

duomenys, į kurią 
pageidaujate, kad būtų 

pervesta paramos suma 

 



3 

 

 

 

III. INFORMACIJA APIE ŽVEJYBOS LAIVĄ (-US) 
(informacija pateikiama apie visus pareiškėjui priklausančius laivus) 

 

1.  Laivo pavadinimas  

1.1. Žvejybos laivo pastatymo metai  

1.2. Žvejybos įrankiai   

1.3. Laivo tonažas ir pajėgumai, GT/kW  

2. Laivo pavadinimas  

2.1. ......  

2.2. ......  

3. Laivo pavadinimas  

3.1. ......  

4.  Į kokią kitą nei žvejyba veiklą laivas bus 

perorientuojamas laivas (-ai)  

(pildo tik pagal Priemonės veiklos sritį „Žvejybos laivų 
perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“) 

 

 

IV. PROJEKTO PASIEKIMŲ RODIKLIAI 

 
Eil. 

Nr. 

Rodikliai Matavimo 

vnt. 

Rodikliai 

1. Nutraukusių žvejybą laivų skaičius vnt.  

2. Variklio galia  kW  

3. Laivo bendrasis tonažas 

(gross tonnage) 

GT  

 

V. KITA INFORMACIJA 
(Šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas kryželiu langelį ties žodžiu „Taip“ arba „Ne“). 

 

1. Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių inspekcija?  Taip  Ne 

2. Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio draudimo fondu?  Taip  Ne 

3. 

Ar patvirtinate ir įsipareigojate užtikrinti, kad šiam projektui 

nebuvo, nėra ir nebus skirta kompensacija iš kitų nacionalinių 

programų ir ES fondų? 

 Taip  Ne 

4. 

Ar įsipareigojate, kad įmonei pasitraukiant iš žvejybos Baltijos 
jūros priekrantėje veiklos pagal Priemonės veiklos sritį „Laivų 

žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į 

metalo laužą“ visi jos žvejybos įrankiai ir laivai, įtraukti į Bendrijos 
žvejybos laivyno registrą, bus pašalinti ir sunaikinti, ir sutinkate, kad 

įmonė bus išbraukta iš Baltijos jūros priekrantėje žvejojančių įmonių 

sąrašo, patvirtinto Žuvininkystės departamento prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos, o visi įmonės laivai – iš 
Bendrijos žvejybos laivyno registro? 

 Taip  Ne  N/A 

5. 

Ar įsipareigojate, kad įmonei pasitraukiant iš žvejybos Baltijos 

jūros priekrantėje veiklos pagal Priemonės veiklos sritį „Žvejybos 
laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“ visi žvejybos 

įrankiai bus pašalinti, ir sutinkate, kad įmonė bus išbraukta iš 

Baltijos jūros priekrantėje žvejojančių įmonių sąrašo, patvirtinto 

Žuvininkystės departamento prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministerijos, o visi įmonės laivai – iš Bendrijos žvejybos laivyno 

 Taip  Ne  N/A 



4 

 

 

registro? 

6. 

Ar įsipareigojate, kad perorientuoto laivo (-ų) veikla gali būti 

visiškai nutraukta ne anksčiau kaip po (dvejų) metų nuo 

sprendimo skirti paramą patvirtinimo dienos. Nutraukus 
perorientuoto laivo (-ų) veiklą laivas turi būti sunaikintas. 

 Taip  Ne  N/A 

7. 

Ar įsipareigojate, gavus paramą pagal Priemonės veiklos sritį 

„Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“ pateiksite 
projekto įgyvendinimo ataskaitą, vadovaujantis Taisyklių 

nuostatomis? 

 Taip  Ne  N/A 

 

VI. PATEIKIAMI DOKUMENTAI
1
 

(Šioje lentelėje Pareiškėjas pasitikrina, ar jo pateikiama paraiška yra visiškai sukomplektuota, ir pažymi (kryželiu), 

kuriuos dokumentus pateikia, nurodydamas pateikiamų dokumentų puslapių skaičių. 

___________________ 
1
 Pateikiamas originalas ir kopija. Patikrinus kopijos tikrumą, originalas grąžinamas 

 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas  

Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

1. 

Pareiškėjo kompetentingo organo pritarimo projektui sprendimas ar 
protokolo išrašas, patvirtintas pareiškėjo vadovo ar įgalioto asmens 

(kai pareiškėjas – juridinis asmuo) ir kai nuosavybės teisės 

priklauso daugiau kaip vienam akcininkui. 

 |_|_| 

2. 

Pareiškėjo, o kai pareiškėjas yra juridinis asmuo – jo atstovo, 

tapatybės patvirtinimo dokumentas (paso ar asmens tapatybės 

kortelės kopija). 

 |_|_| 

3. 
Laivo įregistravimo Lietuvos jūrų laivų registre liudijimas arba 

laivo bilietas. 
 |_|_| 

4. 

Laivo savininko raštiškas sutikimas, kad žvejybos laivas bus 

atiduotas į metalo laužą ar perorientuotas kitai ne žvejybos veiklai 

(jei pareiškėjas pageidauja gauti paramą perorientuodamas laivą 
kitai ne žvejybos veiklai ar atiduodant į metalo laužą laivą, kurį 

naudojo žvejybos veikloje, bet nėra jo savininkas), kai paraišką 

teikia žuvininkystės įmonės, žvejojančios Baltijos jūros 

priekrantėje. 

 |_|_| 

5. 
Žuvininkystės departamento prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos išduota licencija Lietuvos Respublikos žvejybos laivui. 
 |_|_| 

6. 

Žuvininkystės departamento prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos išduotas verslinės žvejybos Baltijos jūros priekrantėje 

leidimas, kai paraišką teikia žuvininkystės įmonės, žvejojančios 
Baltijos jūros priekrantėje. 

 |_|_| 

7. 

Valstybinės vidaus vandenų laivybos inspekcijos išduotas 

galiojantis laivo techninės apžiūros talonas arba laivo tinkamumo 
plaukioti liudijimas. 

 |_|_| 

8. 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos laivui išduotas 

Gyvūninio maisto tvarkymo subjekto veterinarinis registravimo 
pažymėjimas. 

 |_|_| 



5 

 

 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas  

Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

9. 

Praėjusių ir praėjusių ataskaitinių metų žvejybos veiklos 
pagrindimo dokumentai (mokesčių deklaracijos, PVM sąskaitos 

faktūros ir kt. dokumentai), kai paraišką teikia žuvininkystės 

įmonės, paskutinius 2 metus prieš pateikdamos paraišką žvejojusios 
Baltijos jūros priekrantėje, t. y. kurios buvo veikiančios ir gavo 

pajamų iš žvejybos (jeigu įmonė buvo pertvarkyta, keitėsi 

pavadinimas, turi būti pateikiami dokumentai, įrodantys minėtų 

duomenų pakeitimą). 

 |_|_| 

10. Kiti dokumentai.  |_|_| 

 

VII. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 
Aš, pretenduojantis gauti paramą pagal Priemonės veiklos sritį ......................................................., 

pasirašydamas patvirtinu, kad: 
1.Esu susipažinęs su paramos skyrimo sąlygomis. 
2.Šioje paramos paraiškoje ir prie jos pridedamuose dokumentuose pateikiama informacija yra teisinga. 

3.Man nėra iškelta byla dėl bankroto, nesu likviduojamas. 

4.Man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas negalėtų būti 
įgyvendinamas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas arba dėl kurių projektas nebūtų įgyvendinamas 

nustatytu laikotarpiu. 

5.Sutinku, kad paramos paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant 

šią deklaraciją). 
6.Sutinku, kad paramos paraiškoje pateikti duomenys būtų apdorojami ir saugomi Europos žuvininkystės 

priemonių administravimo informacinėje sistemoje. 

7.Sutinku, kad mano tinkamumas gauti paramą būtų vertinamas pagal mano pateiktus ir atitinkamais 
dokumentais pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis. 

8.Sutinku, kad visa su šiuo projektu susijusi informacija būtų naudojama Programos priežiūros, vertinimo ir 

statistikos tikslams. 

9.Įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą grąžinti 
Agentūrai. 

10.Esu informuotas ir sutinku, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės 

informavimo tikslais pagal 2007 m. kovo 26 d. Komisijos reglamento (EB) 498/2007, nustatančio 
išsamias Tarybos reglamento (EB) Nr. 1198/2006 dėl Europos žuvininkystės fondo įgyvendinimo 

taisykles (OL 2007 L 120, p. 1), 30 straipsnį ir 31 straipsnio antrosios pastraipos d punktą. 

11.Žinau ir sutinku, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti 
papildomos informacijos apie mano žuvininkystės veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali 

panaudoti ir kitos su Europos žuvininkystės fondo žuvininkystės sektoriui lėšų panaudojimu bei 

priežiūra susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

12.Sutinku, kad mano veiklos atitiktis projektui, visi mano prisiimti įsipareigojimai būtų tikrinami 
Agentūros nustatytais terminais. 

13.Įgaliotai institucijai pareikalavus, įsipareigoju grąžinti gautą paramą, jei projektas nebus įgyvendintas 

taip, kaip numatyta Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 

pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės “ priemonės „Laivų 

žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sričių „Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas 

visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos 
veiklai“ įgyvendinimo taisyklėse, ir nebus tinkamai įforminti pakeitimai.  

14.Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens / įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenų 

tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens / įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenimis ir kaip jie 

yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo asmens / įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenis arba 
sustabdyti savo asmens / įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys 

tvarkomi nesilaikant teisės aktų nuostatų. 



6 

 

 

 

__________________________ 

(pareiškėjo / pareiškėjo atstovo (jei 

pareiškėjas – juridinis asmuo) pareigos) 

______________ 

(parašas) 

__________________ 

(vardas, pavardė) 

 

Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 

 
Konsultanto vardas ir pavardė 

 

 
 

Institucijos pavadinimas  

 
 

 

Telefono ir fakso Nr.  
 

 

 

 
Pareiškėjo (jei pareiškėjas  juridinis asmuo – atstovo)  

arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-307, 2011-04-08, Žin., 2011, Nr. 45-2129 (2011-04-13), i. k. 1112330ISAK003D-307 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A8169DFC644E


 

 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus  

2007–2013 metų veiksmų programos  

pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos  

laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės  

„Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam  

laikui“ veiklos sričių „Laivų žvejybinės  

veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant  

laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų  

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“  

įgyvendinimo taisyklių  

2 priedas 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2010 m. vasario 18 d. įsakymo Nr. 3D-132 

redakcija) 

 

(Mokėjimo prašymo pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų 

programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ 

priemonės „Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sričių „Laivų 

žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos 

laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“ 

forma) 

 

NACIONALINĖ MOKĖJIMO AGENTŪRA PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS* 

 

|_|_|_|_| |_|_| |_|_| |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_ |_|_| 
(mokėjimo prašymo registracijos data ir registracijos numeris) 

 

(mokėjimo prašymą užregistravusio tarnautojo pareigos) (vardas, pavardė) (parašas) 

 

Mokėjimo prašymas vertinti priimtas   

Mokėjimo prašymas atmestas   

 

Data, iki kurios pagal paramos sutartį turėjo būti pateiktas mokėjimo prašymas |_|_|_|_| |_|_| |_|_| 

 

_______________________ 
* Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos tarnautojas. 

 

|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

(projekto vykdytojo pavadinimas) 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie  

Žemės ūkio ministerijos Kontrolės departamento 

_______________________ teritoriniam skyriui 

  



2 

 

 

MOKĖJIMO PRAŠYMAS  

PAGAL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2007–2013 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOSIOS PRIORITETINĖS KRYPTIES „JŪRŲ ŽVEJYBOS LAIVYNO 

PRITAIKYMO PRIEMONĖS “ PRIEMONĖS „LAIVŲ ŽVEJYBINĖS VEIKLOS 

NUTRAUKIMAS VISAM LAIKUI“ VEIKLOS SRITIS „LAIVŲ ŽVEJYBINĖS VEIKLOS 

NUTRAUKIMAS VISAM LAIKUI ATIDUODANT LAIVUS Į METALO LAUŽĄ“ IR 

„ŽVEJYBOS LAIVŲ PERORIENTAVIMAS KITAI NE ŽVEJYBOS VEIKLAI“ 

 

_________ Nr. _________ 
(data) 

______________________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

I. INFORMACIJA APIE PARAMOS GAVĖJĄ** 

___________________ 
** Pildo paramos gavėjas. 

 

Prašomo mokėjimo tipas  Tarpinis mokėjimas  

 Galutinis mokėjimas 

Taikomas mokėjimo būdas Kompensacija 

Projekto pavadinimas  

Projekto įgyvendinimo vieta 

(Apskritis/ rajonas/ seniūnija/ kaimo 

pavadinimas) gatvė 

 

Paramos sutarties numeris |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Priemonė Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui 

Priemonės veiklos sritys  Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus 

į metalo laužą 

Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai 

Prašoma kompensuoti suma, Lt |_|_|_|_|_|_|_|_|,|_|_| 

Paramos gavėjo rekvizitai Subjekto kodas 

|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Adresas / buveinė 

Tel. 
|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Faksas 
|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Pašto indeksas 

|_|_|_|_|_|_|_| 

El. p. adresas 

|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Paramos gavėjo atsakingas asmuo 

(jeigu tai ne Paramos gavėjas) 

Vardas, pavardė 

Pareigos 

Telefonas 

Faksas 

El. pašto adresas 

Projekto finansininkas (jeigu tai ne 

paramos gavėjas) 

Vardas, pavardė 

Telefonas 

Mobilusis telefonas 

Faksas, 

El. pašto adresas 

Banko pavadinimas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Banko kodas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Banko sąskaitos numeris |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 



3 

 

 

PVM mokėtojas Taip            Ne  
 

PVM mokėtojo kodas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

 

II. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

 
Eil. 

Nr.  

Dokumento pavadinimas (pateikiamas originalas ir kopija) Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

1. Pažyma, kad įmonės, pasitraukusios iš žvejybos Baltijos jūros 

priekrantėje veiklos pagal Priemonės veiklos sritį „Laivų žvejybos 
veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“, 

žvejybos įrankiai ir laivai, įtraukti į Bendrijos žvejybos laivyno registrą, 

buvo pašalinti/ pažyma, kad įmonės, pasitraukusios iš žvejybos Baltijos 
jūros priekrantėje veiklos pagal Priemonės veiklos sritį „Žvejybos laivų 

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“, žvejybos įrankiai buvo 

pašalinti 

 /_/_/ 

2. Kiti (įrašyti): 
 

 /_/_/ 

3. Kiti (įrašyti): 

 

 /_/_/ 

Bendras pateiktų dokumentų lapų skaičius  /_/_/ 

 

III. PARAMOS GAVĖJO DEKLARACIJA 

 
Patvirtinu, kad šiame mokėjimo prašyme ir jo prieduose pateikta informacija yra teisinga.  

Patvirtinu, kad šiame mokėjimo prašyme prašomos apmokėti išlaidos nėra finansuojamos iš kitų 
šaltinių. 

 

Paramos gavėjo institucijos / 
organizacijos vadovas arba jo įgaliotas 

asmuo 

 

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

Projekto vadovas 

 

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

Projekto finansininkas 

 

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-307, 2011-04-08, Žin., 2011, Nr. 45-2129 (2011-04-13), i. k. 1112330ISAK003D-307 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A8169DFC644E


 

 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus  

2007–2013 metų veiksmų programos  

pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos  

laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės  

„Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam  

laikui atiduodant į metalo laužą“ ir „Žvejybos  

laivų perorientavimas kitai ne žvejybos  

veiklai“ įgyvendinimo taisyklių  

2 priedas 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2010 m. vasario 18 d. įsakymo Nr. 3D-132 

redakcija) 

 

(Informacijos apie projekto įgyvendinimo eigą forma) 

 

Ataskaitos gavimo registravimo žyma 

 

INFORMACIJA APIE PROJEKTO ĮGYVENDINIMO EIGĄ 

 

________________________________ 
(paramos gavėjo pavadinimas) 

 

__________ Nr.______ 
(data) 

___________________ 
(sudarymo vieta) 

 

1. Informacija apie projektą 

 
Paraiškos registracijos Nr.  

 

2. Projekto įgyvendinimo eiga 

 
Nr. Į kitą nei žvejyba veiklą perorientuotas laivas Ataskaitiniais metais vykdyta veikla arba 

perorientuoto laivo sunaikinimo data  
(perorientuotas laivas gali būti pašalintas ne anksčiau 

kaip po 2 metų nuo paramos skyrimo patvirtinimo dienos) 

1.   

2.   

n.   

 

Gaunamos pajamos iš ne žvejybinės veiklos  

 

Kita svarbi informacija 

 

 

 
Paramos gavėjo (jei pareiškėjas juridinis asmuo – atstovo)  

arba jo įgalioto asmens (Parašas)             (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 



2 

 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-456, 2009-06-25, Žin., 2009, Nr. 78-3246 (2009-06-30), i. k. 1092330ISAK003D-456 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 15 d. įsakymo Nr. 3D-555 "Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 

metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties "Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės" priemonės 

"Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui" veiklos sričių "Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui 

atiduodant laivus į metalo laužą" ir "Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai" įgyvendinimo taisyklių 
patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-955, 2009-12-09, Žin., 2009, Nr. 148-6640 (2009-12-15), i. k. 1092330ISAK003D-955 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 15 d. įsakymo Nr. 3D-555 "Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 

metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties "Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės" priemonės 

"Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui" veiklos sričių "Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui 

atiduodant laivus į metalo laužą" ir "Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai" įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-132, 2010-02-18, Žin., 2010, Nr. 22-1046 (2010-02-23), i. k. 1102330ISAK003D-132 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 15 d. įsakymo Nr. 3D-555 "Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 

metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties "Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės" priemonės 

"Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui" veiklos sričių "Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui 

atiduodant laivus į metalo laužą" ir "Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai" įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-307, 2011-04-08, Žin., 2011, Nr. 45-2129 (2011-04-13), i. k. 1112330ISAK003D-307 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. spalio 15 d. įsakymo Nr. 3D-555 "Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 

metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties "Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės" priemonės 

"Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui" veiklos sričių "Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui 

atiduodant laivus į metalo laužą" ir "Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai" įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D7D84B0F0AB5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BB0CE4CF6115
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7926075C8AA5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A8169DFC644E

